

Consultas Realizadas

Licitación 413531 - LPN N° 31/2022 ADQUISICION DE REACTIVOS PARA EL INERAM - COBERTURA 24 MESES - MSPYBS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - LOTE 1, ITEM 3 al 55

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2022
Se pueden ofertar equipos separados para la Química y para Inmunología?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-05-2022
La convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de bases y condiciones, teniendo en cuenta la complejidad del servicio a cubrir. Se solicita equipo integrado que pueda cumplir con la demanda de pacientes teniendo en cuenta infraestructura, logística y RRHH en el servicio de laboratorio afectado.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - LOTE 1, ITEM 3 al 55

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2022
Se pueden ofertar equipos de soporte para la realización de determinaciones que no se puedan realizar en el equipo principal?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-05-2022
a convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de bases y condiciones, teniendo en cuenta la complejidad del servicio a cubrir. Se solicita equipo integrado que pueda cumplir con la demanda de pacientes teniendo en cuenta infraestructura, logística y RRHH en el servicio de laboratorio afectado.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - LOTE 1, ITEM 56 al 58

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2022
Se podría ofertar equipo de crisis sanguínea que solo posea lector de código de barras para reactivos y muestras para pacientes? ya que resulta una limitante un lector de códigos de barras para controles y calibradores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-05-2022
La convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de bases y condiciones, teniendo en cuenta que el software de gestión debe poder utilizarse con muestras y con controles y calibradores de manera a optimizar el uso del mismo.		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2022
El PBC solicita equipo en comodato, equipo de química clínica unida a un modulo de inmunoensayo integrados por un gestor de módulos de muestra. Solicitamos a la Convocante aceptar la posibilidad de proveer instrumentos independientes de química e inmunología, a fin de dar mayor posibilidad a los oferentes, conforme a lo establecido en la Ley N° 2051/03 de Contrataciones Publicas.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-05-2022
La convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de bases y condiciones, teniendo en cuenta la complejidad del servicio a cubrir. Se solicita equipo integrado que pueda cumplir con la demanda de pacientes teniendo en cuenta infraestructura, logística y RRHH en el servicio de laboratorio afectado.		